
1/2 
 

            

 

 

 

 

 

Originální papírová stavebnice umožňuje 

dětem vytvořit nádherné barevné město. 

Díky třem různým tvarům papírových 

bloků si děti vyzkouší různé typy 

stavebních metod, mohou 

experimentovat.  

Díly jsou vyrobeny z tvrdého papíru, jejich 

překrýváním a pokládáním na sebe 

postaví děti krásné město snadno a 

rychle.  

Sada obsahuje 180 kusů tvrdého papíru. 

Spojením jednotlivých částí papírů 

vytvoříte různé typy bloků viz obrázky č.1, 

2 a 3 (získáte obdélníkový a 

trojúhelníkový hranol, válec). Papíry bez 

výřezu mohou být použity k vytvoření 

silnic, náměstí či vícepodlažních budov. 

Složené bloky lze jednoduše skladovat 

v papírovém boxu, který je součástí balení. 

Tento box je vyklápěcí, jeho otevřením a 

připevněním rukojeti se z něj stane 

šikovný košík na hračky viz obrázek č.4.  

 

 

Odlišné tvary papírových bloků znamenají různé konstrukční metody a způsoby vyrovnávání budov. 

Tento typ zážitku během stavění má důležitou vzdělávací hodnotu, dává dětem možnost volby, 

umožňuje jim provádět vlastní hodnocení stavby, přibližuje jim svět stavebního inženýrství. Děti si 

prostřednictvím hry procvičí manuální zručnost, kreativitu, logické a matematické myšlení, naučí se 

řešit problémy, soustředit se.  

Tato stavebnice v podstatě rozvíjí všechny schopnosti spojené s označením STEM, což je vzdělávací 

koncept zaměřený na přírodní vědy, technologie, techniku a matematiku.    

 

 

Papírová stavebnice 



2/2 
 

Varování: Není vhodné pro děti mladší 

3 let. Obsahuje malé části, které mohou být 

polknuty. Žádné z částí nevkládejte do úst. 

Používat pod dohledem dospělé osoby. 

Výrobek a jeho zpracování odpovídá normě 

EN 71 o „bezpečnosti hraček“.  

Papírové město 

Prvním způsobem hry je volná stavba. 

Bloky mohou být umístěny vertikálně nebo 

horizontálně, jeden vedle druhého či na 

sebe, abyste vytvořili vysoké budovy. 

V tomto případě je důležité použít ploché 

papíry mezi jednou a druhou úrovní 

stavby/prvním a druhým patrem.  

 

Výzva 

Tento způsob hry je opravdovou výzvou pro dva hráče 

nebo týmy. Nejdříve si vyberte předmět (např. dálkový 

ovladač, botu, penál, knihu apod.). Hráči postupně staví a 

poté, co umístí plochý papír na první úroveň stavby/první 

patro, vyzkouší stabilitu budovy tak, že dají vybraný 

předmět na vršek stavby. Pokud stavba zátěž bez 

problémů zvládne, hra pokračuje a na řadě je další hráč 

nebo tým, který musí předmět opatrně odstranit a 

pokračovat ve stavění. Komu budova spadne/zhroutí se, 

ten prohrává.  

 

 

Obsahuje: 180 kusů papírů, papírový box, návod. 

 

Kód: LT21306 

Materiál: papír. 

Vyrobeno v Itálii. 

 

 

Dodavatel a distributor: 

Toypex s.r.o. 

V Půstkách 462 

252 41 Dolní Břežany 

Česká republika 

DIČ: CZ44012853 

e-mail: info@toypex.cz 


